
 

 
 

 
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

Tel. 0963376745 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA 

Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 
PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Tel. 0963376745 

Cod. Mecc. VVIS011007 - Cod. Fiscale 96035950797 

 

 
COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 

 

All’Albo Pretorio online d’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
OGGETTO:  DM n. 63 del 5 aprile 2023_ Individuazione per formazione docenti Tutor ed Orientatore 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il DM n. 63 del 5 aprile 2023; 
- VISTA la comunicazione del MIM  pervenuta in data 05/04/2023 relativa al numero minimo  di 

1 docente ORIENTATORE e 11  docenti TUTOR  individuati per la nostra Istituzione scolastica 
che potranno essere avviati alla formazione; 

- VISTA la necessità di individuare un docente ORIENTATORE e 11  docenti TUTOR ; 
- VISTO l’avviso n. 41 del 11/04/2023 - A.S.2023-2024_ Individuazione docenti per formazione 

Orientatore e Tutor. 
 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, il seguente elenco finalizzato 

all’inserimento dei nominativi dei docenti sulla piattaforma FUTURA PNRR: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOCENTI TUTOR 

N° CANDIDATI PROT. ISTANZA e DATA NOTE 

1 POLICARO SERGIO 5821 del 12/4/2023 Idoneo 

2 SALVIA 

ANTONIETTA 

5833 del 12/4/2023 Idoneo 

3 ARCELLA GREGORIO GPPE 5891 del 14/4/2023 Idoneo 

4 RONDINELLI FRANCESCO 5915 del 14/4/2023 Idoneo 

5 BARBIERI DANIELE 5927 del 15/4/2023 Idoneo 

6 GRASSO NICOLA 6011 del 16/4/2023 Idoneo 

7 CONTARTESE ANTONELLA 6022 del 16/4/2023 Idoneo 

8 MURACA SALVATORE 6453 del 21/4/2023 Idoneo 

9 MANNO LAURA 6455 del 21/4/2023 Idoneo 

10 PISANO EMANUELE 6478 del 22/4/2023 Idoneo 

11 PALUMBO CARMEN 6542 del 26/4/2023 Non Idoneo - Manca istanza 

d’individuazione e dichiarazione 

requisiti di accesso 

12 LUCIANO FILIPPO 6544 del 26/4/2023 Idoneo 

13 CERAVOLO ESTER 6562 del 26/4/2023 Idoneo 

14 SUPPA RAFFAELE 6570 del 26/4/2023 Istanza pervenuta oltre il 

termine di scadenza 

15 VIZZARI MARIA 

VITTORIA 

6574 del 26/4/2023 Istanza pervenuta oltre il 

termine di scadenza 

  

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




DOCENTI ORIENTATORI 

N° CANDIDATI PROT.ISTANZA e DATA NOTE 

1 POLICARO SERGIO 5821 del 12/4/2023 Idoneo 

2 ARCELLA GREGORIO GPPE 5890 del 14/4/2023 Idoneo 

3 CONTARTESE ANTONELLA 5022 del 16/4/2023 Idoneo 

 

In considerazione del fatto che la piattaforma per la registrazione dei nominativi dei docenti Tutor e Orientatori  

accetta solo un nominativo come figura di orientatore, i docenti che hanno fatto richiesta  per entrambe le figure  sono 

convocati in Presidenza giorno 3.05.2023 alle ore 12.10   al fine di concordare chi dovrà essere registrato come 

docente orientatore. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, l’elenco diventerà definitivo e si procederà all’inserimento dei 

nominativi sulla piattaforma FUTURA PNRR. 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso



 


		2023-05-02T07:11:58+0200
	MARIA GRAMENDOLA




